ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРГУН

МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т« 0 '2 » 0 Lj 2019г. № S  -2> ~ )'U-

О координации и контроле деятельности по исполнению Комплексного
плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на

2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года №35-Ф3 «О
противодействии терроризму», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях реализации Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023
годы, утвержденного Президентом Российской Федерации В.В.Путиным 28
декабря 2018 года № Пр-2665, в рамках исполнения в части касающейся решения
№3 Антитеррористической комиссии в Чеченской Республике от 11 марта 2019
года и протокольных решений Антитеррористической комиссии г.Аргун от 29
марта 2019 года №02-70/01-П, в целях формирования механизма реализации
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2019- 2023 годы, на основании статьи 7, части 6 статьи 43
Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Координацию работы, ответственность за исполнение и контроль за
реализацией на территории городского округа Аргун мероприятий
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2019 -  2023 годы, утвержденного Президентом Российской
Федерации 28 декабря 2018 года №Пр-2625 возложить на первого заместителя
Мэра города Аргун Дудаева Сайд-Хамзата Сайд-Магомедовича.

2. Организацию и координацию деятельности по исполнению
Комплексного плана осуществлять в соответствии с Порядком, установленным
Национальным антитеррористическим комитетом.

2

3. Внести соответствующие изменения в должностные обязанности
ответственного за исполнение мероприятий Комплексного плана по
противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023
годы.

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
реализацией Комплексного плана, осуществлять за счет бюджетных средств,
выделяемых на основную деятельность Мэрии город, а также за счет
привлечения средств из внебюджетных источников.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра города Аргун